2

                                                                                                   [image: image1.png]

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18
от 28.02.2022 г.

с. Емельяновка
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения № 150 от 08.10. 2020 года.
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, во  исполнение  экспертного  заключения  Министерства  юстиции Республики  Крым от 04 февраля 2022 года  на  постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  Нижнегорского  района  Республики  Крым  от 08.10.2020  №150  «Об  утверждении  административного   регламента  предоставления  муниципальной  услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» для  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  администрация Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения №150 от 08.10.2020 года (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 11.1 дополнить абзацем в следующей редакции:

«- требовать предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Председатель
Емельяновского сельского совета –
глава администрации

Емельяновского сельского поселения                             Л.В.Цапенко